

Praha dne 23. ledna 2019  
Č. j.: MZP/2019/130/40  
Sp. zn.: ZN/MZP/2019/130/5  
Vaše č. j.:  
Vyřizuje: Mgr. Bokotejová  
Tel.: 267 122 054  
E-mail: [Helena.Bokotejova@mzp.cz](mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz)

## **Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 15. ledna 2019 doplnění Vaší žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 21. prosince 2018. Ve své žádosti požadujete poskytnout tyto informace:

- 1) *Byl povinný subjekt někdy žádán podle zákona číslo 82/1998 SB o náhradu újmy způsobené překračováním imisních limitů pro znečišťování ovzduší podle zákona číslo 201/2012 nebo podle předcházejících zákona 86/2002?*
- 2) *Pokud ano, v jakých případech byla újma nahrazena povinným subjektem dobrovolně a kdy ve věci přisoudil náhradu újmy soud? V obou případech prosím uveďte spisovou značku příslušných případů.*

### **K výše uvedenému Vám sdělujeme následující:**

Ad 1) Ano, MŽP bylo žádáno podle zákona č. 82/1998 Sb. o náhradu újmy způsobené překračováním imisních limitů pro znečišťování ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb. nebo podle předchozího zákona č. 86/2002 Sb.

Ad 2) MŽP újmu dobrovolně, ani na základě rozhodnutí soudu, nehradilo, podaná žaloba byla pravomocně zamítnuta v obou stupních soudního řízení.

S pozdravem

Bc. Petra Roubíčková  
vedoucí oddělení tiskového a PR  
*podepsáno elektronicky*